
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

quarta-feira, 4 de setembro de 2013 Ano II - Edição nº 00208

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

350EEC0402DC315A96853C33877A7F49



quarta-feira, 4 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00208 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Resumo de Contrato. Pregão Presencial n° 020-2013. (ContratadaS: CDC Comercio de Materiais de Construção Ltda; João Silveira de

Meireles de Monte Castelo-EPP.).

• Decretos executivos nº 16 e 17/2013.

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

350EEC0402DC315A96853C33877A7F49



quarta-feira, 4 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00208 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

RESUMO DE CONTRATO 
 
REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 020-2013 MENOR PREÇO POR LOTEOBJETO 
Aquisição de Materiais de construção, elétrico e hidráulico  destinados as atividades das 
diversas Secretarias deste Município CONTRATADA(S): CDC COMERCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ 05.459.207/0003-04– pelo valor global negociado de  R$ 
117.765,00(Cento e dezessete mil setecentos e sessenta e cinco reais).JOÃO SILVEIRA DE MEIRELES 
DE MONTE CASTELO-EPP – CNPJ 63.207.716/0001-84 pelo valor global negociado de  R$ 
139.663,65 (Cento e trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e três reais sessenta e cinco 
centavos).VALIDADE DOS CONTRATOS: APARTIR DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2013. 
LAJEDÃO,02 DE SETEMBRO 2013. 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EECA21600122AE07E7CD43EB98310747

quarta-feira, 4 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00208 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



quarta-feira, 4 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00208 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Decreto

eHHEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
Praça Pllnlo Dantas 01· Centro· La)edlo-BA • CEP: 45.950-GOO • (73) 3299·2114 

TODOSPORTODOS 
DECRETO EXECUTIVO N° 16/2013 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e considerando as normas estabelecidas pela lei n° 8. 742/93, Lei Orgânica de 
Assistência Social LOAS, quanto à instalação do Grupo Gestor do Programa BPC na Escola 
do município de Li(jedão. 

DECRETA 

Art. Primeiro- O Grupo Gestor do Programa BPC na Escola do município de Lajedão será 
constituído dos membros abaixo indicados, os quais serão empossados consoantes 
discriminação nominal e suas respectivas entidades representativas: 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA SAÚDE 
Ricardo Siqueira Boa Morte Filho- Farmacêutico 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
Maryanne Ribeiro Santos- Gestora do "Projeto Presença" 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
Cíntia Que !li de Oliveira Demattê Lucas- Assistente Social do CRAS 
Valesca Leles dos Santos Fonseca- Assistente Social- BPC 

Art. Segundo - A coordenação da equipe técnica será de responsabilidade da Assistente 
Social Sra. Cíntia Quelli Demattê Lucas. E a coordenação do Grupo Gestor estará a cargo da 
Assistente Social Sra. Valesca Leles dos Santos Fonseca. 

Art. Terceiro - Este decreto entrar~ em vig<Jr na data de sua publicaÇão, revogando as 
disposições em contrário. 

GABINETE.DO PREFEITO l\1UNICIP ALDE LAJEDÃO, 28 DE AGOSTO DE 2013. 

PnálaJadao 
.com.br 

HUMBERTO C 
Prefeit~~\: 

TES 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

350EEC0402DC315A96853C33877A7F49



quarta-feira, 4 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00208 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
cPREFEITtlRA MUNICIPAL DE LAJED.IIO CNPJ: 13.785.670/0001-02 
Praça Plfnlo Dantas 01· Centro· Lajedio-BA • CEP: 45.950-000 • (73) 3299-2114 

P R E FEITURA O E~ 

WCDM) 
TOD0$PORT0DOS 

DECRETO EXECUTIVO N!! 017/2013 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 

tendo em vista o disposto do Artigo 94, Inciso VI da Lei 3.531 de 10 de novembro de 1.976. 

DECRETA: 

ARTIGO 12 : Fica nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho 

Municipal de Saúde de Lajedão, criado através da lei Municipal n2 151, alterada para lei n2 

207/2003. 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

Danilo Santos Porto (titular) 

Jéssica Oliveira Chaves (suplente ) 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EUCAÇÃO: 

Evanilde Tavares Santos (titular) 

Sueli Andrade Mota (suplente ) 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DA SESAB: 

Luiz Humberto Passos Cortes (titular) 

Eliete de Jesus Silva ( suplente ) 

REPRESENTANTES DA EQUIPE DO PSF: 

Cirlânia Almeida Rodrigues (titular) 

Ediê Vieira Rocha ( suplente ) 

REPRESENTANTES DA FARMÁCIA MEGAFARMA: · 

Wagner Bernardes Cirqueira (titular) 

Marina.Montai de Souza (suplente) 

REPRESENTANTES DO LABORATÓRIO .UNILABS: 

Vanessa Nascimento da Costa ( titular ) 

Pii'ilajedao 
.com.br 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

350EEC0402DC315A96853C33877A7F49



quarta-feira, 4 de setembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00208 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão
c PREFEITURA MUNICIPAl DE lAJEDÃO CNPJ: 13.785.670/0001-02 
~raça Plfnlo Dantas 01- Centro -lajedão-BA- CEP: 45.95Q-OOO • (73) 3299-2114 

Maria Aparecida dos Santos Oliveira (suplente) 

P R E FEITURA DE~ 

\ICJCDM) 
TODOS POR TODOS 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO LAJEDAENSE DE DESENV. SUSTENTÁVEL: 

Wildemar Viana de Souza (titular) 

Adalto de Jesus Ferreira (suplente ) 

REPRESENTANTES DOS MORADORES DO DISTRITO DE POSTO PANTERA: 

Polia na Dutra da Costa (titular) 

Clédia Dutra da C. Santos (suplente ) 

REPRESENTANTES DOS MORADORES DO DISTRITO DE VILA BETINHO: 

Zilda Rodrigues Salomão (titular) 

Vera Lúcia de Jesus Santos ( suplente ) 

REPRESENTANTES DA IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS: 

Francino Prates (titular) 

Edson Batista de Jesus (suplente ) 

REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA DE LAJEDÃO: 

Maria das Graças Santos Barreto (titular) 

Maria Alves Mendes (suplente) 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR DE LAJEDÃO: 

Edneuza Pereira Ferreira (titular) 

Jocelâdio Lopes dos Santos (suplente) 

ARTIGO 22 - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, 28 de agosto de 2.013. 

P'iiilaJedao 
.com.br 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

350EEC0402DC315A96853C33877A7F49


